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Verdisetting og kartlegging av friluftsområder
Vedlegg:
1 Friluftsområder Typer
2 Friluftsområder Verdi

Sakens bakgrunn og innhold:
På anmodning fra Miljøverndepartementet har fylkestinget i Sør-Trøndelag, 25. april 2012,
vedtatt å igangsette gjennomføring av en kartlegging av friluftsområdene i alle fylkets 
kommuner. Det er tilsatt en koordinator for å lede gjennomføringen av prosjektet. Prosjektet 
er en del av Sør-Trøndelag fylkeskommunes handlingsplan for friluftsliv. Det er et viktig 
poeng at arbeidet gjennomføres likt i de ulike kommunene.

Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder følger Direktoratet for naturforvaltning sin 
håndbok, MD-veileder M98-2013. Kartleggingen legger særlig vekt på nærturområder, 
grøntdrag/turdrag og grøntområder i og nær bebyggelse/tettsteder. Skoler og barnehager 
involveres i arbeidet. 

Kartlegging og verdsetting av friluftslivsområder er en temakartlegging, og ikke en plan. 
Arbeidet skal gi flere konkrete resultater i avveining av ulike interesser i plan- og 
sikringsarbeid. Gjennom arbeidet etableres det også viktige nettverk mellom de ulike 
friluftsaktørene. Arbeidet vil danne grunnlaget for vurdering av friluftslivs-interesser i bl. a 
kommuneplan og kommunedelplaner. Tilgang på friluftslivsområder av høy kvalitet er viktig 
for livskvalitet, folkehelse og utvikling av byer og tettsteder.

Selve kartleggingsarbeidet gjøres av ansatte i Bjugn og Ørland kommune, som en del av en 
arbeidsgruppe. Denne gruppa vurderer relevant grunnlagsdata og informasjon, kartfester 
arealene og gir en beskrivelse av de ulike områdene. Sør-Trøndelag fylkeskommune bidrar 
med midler til en prosjektkoordinator som får et ansvar for framdrift og koordinering av 
arbeidsopplegg- og prosess. 
Kommunen skal selv eie sin prosess og sitt arbeid, og det er viktig at kommunens 
prosjektansvarlig gis tid til arbeidet sammen med kommunens GIS/kart-ansvarlig.

Vurdering:
Formålet med kartleggingen:
Friluftslivets arealer i kommunen har stor identitets- og trivselsskapende verdi. De er viktige 
for det helsefremmende arbeidet og er en viktig ressurs som friluftslivsområder for bl.a 
næringslivet i kommunen. Målet med kartleggingen er å:

 Få oversikt over og tydeliggjort friluftslivets arealer i kommunen
 Skape forutsigbarhet i arealplanleggingen
 Ta vare på opplevelseskvaliteter knyttet til friluftsliv og rekreasjon



 Unngå bit-for-bit nedbygging og fragmentering
 Gi grunnlag for utarbeiding av planer som bla. grønnstruktur, sti-og løypeplaner og 

markaplaner for kommunen
 Gi grunnlag for helhetlig tenkning når nye tema og utbyggingspress dukker opp
 Gi grunnlag for søknad om spillemidler og sikringsmidler
 Få verdsatt og prioritert friluftslivets arealer i kommunen – og gjennom dette sikre 

god tilgang på relevant friluftslivsinformasjon i kommunens eget arbeid og for 
eksterne parter

Resultat:
 Kartfiler i sosi-format (legges inn som et temalag i kommunens digitale kartløsning) 
 Interaktivt kart som presenterer friluftslivsområdene på nett. Eks. fra kommuner som 

er ferdig finnes på http://www.naturbase.no

Folkehelsevurdering:
Denne kartleggingen er meget viktig for å få et overordnet syn på hvordan naturen i 
kommunen blir brukt. I tillegg vil denne kartleggingen gi godt innsikt når framtidig 
planlegging skal gjennomføres.

Oppsummering:
Kartleggingen skjer over hele landet, dette for å få et overordnet blikk på hvordan områdene i 
kommunene blir bruk i henhold til friluftsliv. I tillegg gir dette temakartet en god oversikt 
over hvor og hvordan de forskjellige områdene kan videreutvikles. Av denne grunn anbefales 
det at dette temakartet skal brukes når arealendringer skjer, slik at de viktigste og mest brukte 
områdene ikke blir fragmentert eller ubrukelige.

Rådmannens innstilling:
1. Kommunestyret tar friluftslivskartleggingen til orientering.
2. Kartleggingen skal brukes som premiss inn i videre arealplanlegging, i 

enkeltsaksbehandling og til de formål som for øvrig er nevnt under vurdering ovenfor. 


